
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Jeremenkova 40a
779 11 OLOMOUC

Č.j. KUOK/45467/2015
Sp.zn. KÚOK/12652/2015/ODSH-SD/7624

Olomouc 15. 5. 2015Ing. Trojan Ivanov
585 508 599
585 508 336
t. ivanov@kr-olomouckv.cz

Vyřizuje:
Tel:
Fax:
E-mail: Toto rozhodnutí nabyto právní

dne:

Datum:

Podpis:

moci

............ .

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen
„správní úřad“), v přenesené působnosti na základě § 29 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, podle ustanovení § 80 odst. 3 a § 56 zákona č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. (dále jen “zákon č. 56/2001 Sb.”) jako místně
příslušný správní orgán v návaznosti na § 54 odst. 2, zákona č. 56/2001 Sb., v souladu
s ustanovením § 67 a § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“),
rozhodl takto:

Žádost fyzické osoby
(dále jen „žadatel11), o udělení oprávnění k provozování stanice

technické kontroly pro vozidla kategorií L, M1, N1, 01, 02 (dále jen ,,STK“) v katastru obce
Mohelnice, okres Šumperk se

zamítá

neboť záměr žadatele je v rozporu s ustanovením § 54 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb.
a ustanovením § 16a vyhlášky č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí
(dále jen „vyhláška č. 302/2001 Sb.“), a to z důvodu nesouladu se stanoveným způsobem
a rozsahem pokrytí správního obvodu činnostmi stanic technické kontroly.

Odůvodnění:

Správní úřad přijal dne 3. 2. 2015, v souladu s ustanovením § 44 správního řádu,
žádost výše uvedeného žadatele o udělení oprávnění k provozování nové STK. Z podané
žádosti nebylo zřejmé, kdo tuto žádost činí a dále neobsaho dované
v ustanovení § 55 odst. 1 a 2 zákona č. 56/2001 Sb. Proto byl vyzván
usnesením ze dne 16. 2. 2015, aby tyto nedostatky ve lhůtě 30 dní odstranil. Žádost

s odstraněnými nedostatky, přijal správní úřad dne 30. 3. 2015.

Správní úřad, po prostudování této žádosti a jejich příloh shledal, že tato obsahuje
potřebné náležitosti dle § 55 zákona č. 56/2001 Sb. S ohledem na odstraněné nedostatky



podané žádosti bylo tedy zřejmé pro jaké kategorie vozidel má nově vybudovaná STK být. 
Jedná se o vozidla kategorií L, M1, N1, 01, 02, kterou má v úmyslu vybudovat na 
pozemcích parcelních čísel 2450/10 a 2450/3 v katastrálním území Mohelnice, okres 
Šumperk, s předpokládaným termínem zahájení provozu cca 7 měsíců od udělení 
oprávnění k provozování STK. Správní úřad posuzoval tuto žádost pouze ve vztahu, zda je 
či není naplněn zákonný požadavek dle ustanovení § 54 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb., 
tedy zda záměr provozovat novou STK je v souladu se stanoveným způsobem a rozsahem 
pokrytí správního obvodu. Správní úřad, v souladu s ustanovením § 54 odst. 6 zákona 
č. 56/2001 Sb., s odkazem na ustanovení § 16a vyhlášky č. 302/2001 Sb. a Přílohy 19 této 
vyhlášky, provedl propočet, zda kapacitní pokrytí stávajících STK dostačuje potřebám 
daného okresu, potažmo správního obvodu kraje. Na území okresu Šumperk, kde žadatel 
zamýšlel vybudovat novou STK je již k 1. 1. 2015 dle propočtu provedeného správním 

orgánem s ohledem na počet zaregistrovaných vozidel v Centrálním registru vozidel, 
převis kapacity stávajících STK 15706 vozidel, oproti kapacitě stanovené zákonem 

č. 56/2001 Sb., resp. vyhláškou č. 302/2001 Sb., tj. 53,61 %, což je více než legislativou 
tolerovaných 20 %. Vydáním oprávnění pro činnost nové STK o třech kontrolních stáních, 
jak žadatel ve své žádosti uvedl, by došlo k dalšímu navýšení již překročené celkové 

kapacity STK na celkových 87,75 %, což je nepřípustné a tato skutečnost znamená, že 
záměr vybudování nové STK v tomto okrese není v souladu se stanoveným způsobem 

a rozsahem pokrytí správního obvodu činnostmi STK. Co se překročení kapacit STK pro 
vozidla kategorií L, M1, N1, 01, 02 v celém Olomouckém kraji týče, tak správní úřad 
konstatuje, že v současné době činí překročení kapacit STK v Olomouckém kraji 41,46 %. 
Po vybudování nové STK by překročení činilo 47,96 %, což je rovněž v rozporu 
s ustanovením § 54 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb., resp. vyhláškou č. 302/2001 Sb.

Správní úřad je povinen, při rozhodování o udělení oprávnění k provozování STK, 
posuzovat záměr vybudovat novou stanici STK v souladu s ustanovením § 54 odst. 3 
zákona č. 56/2001 Sb. To znamená, že je nutno posuzovat potřeby pokrytí správního 

obvodu činnostmi STK. V takovém případě může správní orgán udělit souhlas pouze 
tehdy, je - li záměr žadatele provozovat STK v souladu s uvedenými potřebami a záměry. 
Jak z výše uvedených skutečností vyplývá, tak požadavek žadatele provozovat STK 

v souladu s těmito potřebami není. Vydáním oprávnění k provozování nové STK na území 
okresu Šumperk, potažmo Olomouckého kraje by správní úřad postupoval v rozporu 

s výše uvedenými právními předpisy.

Na základě výše uvedených skutečností správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí.

Nad rámec uvedeného správní úřad dále uvádí, že je v jeho správním obvodu možno 

vybudovat stanici technické kontroly pro zvláštní motorová a přípojná vozidla kategorií T, 
OT1, OT2, OT3 a OT4 (dále jen „STK pro traktory11), jelikož tato není s odkazem na 
ustanovení § 16a vyhlášky č. 302/2001 Sb. a Přílohou 19 této vyhlášky, kapacitně 

omezena. V případě zájmu vydání oprávnění k provozování STK pro traktory, je žadatel 
povinen zaslat správnímu orgánu všechny potřebné náležitosti, spolu s novou žádostí pro 

rozsah „STK pro traktory11. Jak je z úředního záznamu o nahlédnutí účastníka řízení do 
spisu zřejmé, byla tato možnost žadateli nabídnuta. Žadatel tuto možnost, tj. provozovat 

STK pro traktory, odmítl.



Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
podat odvolání do 15 - ti dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy,
prostřednictvím Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého
kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

Ing. Ladislav Růžička
vedoucí odboru


